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ZÁPISNICA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Matovce konaného dňa 16.2.2023 na 

Obecnom úrade v Matovciach 

 

Prítomní:      Podľa prezenčnej listiny 

Overovatelia:    Ján Kytik 

      Martin Kaňuk 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za rok 2022  

4. Voľba hlavného kontrolóra obce  

5. Návrh na schválenie zmluvy o výkone kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce  

6. Rekonštrukcia KSB a OcÚ  

7. Akcie v obci na rok 2023  

8. Životné jubileum Mária Fedáková 90 rokov, dňa 19.4.2023  

9. Diskusia  

10. Návrh na uznesenie 

11. Záver  

 

1. bod 

Starosta obce otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva. Privítal všetkých prítomných.  

2. bod  

Za overovateľov zápisnice navrhol poslancov Jána Kytika a Martina Kaňuka. Za 

zapisovateľku poslankyňu Zuzanu Digoňovú. Poslanci tento návrh jednohlasne schválili. 

3. bod 

Starosta obce predložil poslancom OZ Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce 

za rok 2022.Túto správu OZ berie na vedomie. 
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4. bod  

Do voľby hlavného kontrolóra obce sa prihlásil jeden uchádzač a to doterajší hlavný kontrolór 

obce pán Mgr. Jozef Kozák, ktorého poslanci OZ jednohlasne zvolili za hlavného kontrolóra 

obce na ďalšie funkčné obdobie. 

5.bod  

Starosta obce poslancom OZ predložil Návrh zmluvy o výkone kontrolnej činnosti HK obce. 

Poslanci tento návrh jednohlasne schválili. 

6. bod  

Starosta obce dal návrh na dokončenie Rekonštrukcie OcÚ. A to položiek, ktoré neboli 

zahrnuté v prebiehajúcej rekonštrukcii financovanej prostredníctvom príspevku z PPA. Jedná 

sa o tieto položky: výmena vchodových dverí do OcÚ a Domu nádeje, výmena garážovej 

brány, výmena zvyšných interiérových dverí, oprava schodov pri vstupe do OcÚ a Domu 

nádeje, práce v interiéri OcÚ, dokončenie fasády. Vzhľadom na to, že obec nemá potrebné 

financie na dané úpravy navrhol starosta obce osloviť banky s možnosťou dofinancovania 

týchto úprav prostredníctvom úveru. Poslanci tento návrh jednohlasne schválili 

7. bod  

Starosta obce navrhol pri príležitosti blížiaceho sa sviatku MDŽ zakúpiť kyticu pre každú 

ženu v obci. Poslanci tento návrh jednohlasne schválili. 

8. bod 

Starosta obce navrhol pri príležitosti blížiaceho sa životného jubilea najstaršej občianky obce 

pani Fedákovej zakúpenie darčekového koša a kytice pre túto pani jubilantku. Poslanci tento 

návrh jednohlasne schválili. 

9. bod  

V diskusii nevystúpil nikto z prítomných poslancov. 

10. bod 

Starosta obce predložil poslancom návrh na uznesenie. Poslanci tento návrh jednohlasne 

schválili. 

11. bod  

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť na zasadnutí obecného zastupiteľstva 

obce Matovce a následne ukončil schôdzu. 
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V Matovciach, dňa 16.2.2023 

 

Overovatelia:   Ján Kytik   ................................. 

    Martin Kaňuk  ................................. 

Zapisovateľka: Zuzana Digoňová  ................................. 

 

 

 

 

         Dávid Jacak, starosta obce  

 


